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Lausunto

17.05.2023

Asia:  VN/11560/2023

Ehdotus valtioneuvoston asetukseksi romuajoneuvoista sekä vaarallisten 
aineiden käytön rajoittamisesta ajoneuvoissa annetun valtioneuvoston 
asetuksen liitteen 1 muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Autokierrätys Oy kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto valtioneuvoston asetukseksi 
romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytön rajoittamisesta ajoneuvoissa annetun 
valtioneuvoston asetuksen liitteen 1 muuttamisesta.

Suomen Autokierrätys pitää vaarallisten aineiden vähentämistä tuotteissa erittäin tärkeänä 
tavoitteena, jota tulee jatkuvasti edistää teknologisen kehityksen sen mahdollistaessa. Arvioitaessa 
vaatimusten tasoa on kuitenkin aina huomioitava tuotteiden valmistuksen ja käytön asettamat 
realiteetit.

Romuajoneuvoasetuksen liitteen 1 5b-kohdassa käsitellään 12 V:n sovellusten akkuja. Tällaisia ovat 
esimerkiksi ajoneuvojen käynnistyksessä, valaistuksessa tai sytytyksessä käytettävät käynnistys- ja 
ylläpitoakut, joita käytetään laajasti sekä polttomoottori- että sähköautoissa. Näiden akkujen osalta 
on tunnistettu, että lyijyn käyttöä ei voida välttää. Myöskään realistista korvaavaa teknologiaa ei ole 
näköpiirissä. Lisäksi huomionarvoista on, kierrätys näiden akkujen osalta on hyvin tehokasta.

Näin ollen poikkeuksen voimassaoloa jatketaan ja sitä tarkastellaan uudelleen vuonna 2025.  
Ratkaisu on perusteltu. Myös seuraavassa tarkastelussa on syytä arvioida huolellisesti, millaisia 
mahdollisuuksia korvaaviin ratkaisuihin on tuolloin saatavilla.

Kierrätyksen säilymiseksi tehokkaana jatkossakin on myös varmistettava se, että akut päätyvät 
käsiteltäväksi tuottajavastuun edellyttämällä tavalla tuottajille heidän ylläpitämäänsä tai 
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osoittamaansa kierrätysjärjestelmään. Muussa tapauksessa on suuri riski, akut ja niiden sisältämät 
vaaralliset aineet päätyvät tuntemattomille toimijoille, eikä niiden kierrätystä hoideta 
asianmukaisesti.
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